
Quito, 26 de febrero del 2010 

Señores 

Accionistas 

MCQUILLING DE ECUADOR S.A. 

Presente.- 

De mi consideración 

Como Gerente General de MCQUILLING DE ECUADOR S.A. y dando 

cumplimiento a la petición de la Superintendencia de Compañías, debo 

informarles que una vez revisada la información financiera y el resultado arrojado 
por el ejercicio fiscal 2009 se encuentra debidamente sustentado con los 
documentos justificativos sin encontrar ninguna novedad. 

Por lo anteriormente expuesto solicito muy respetuosamente a la Junta General de 
Accionistas la aprobación de balance por el ejercicio fiscal 2009. 

Atentamente, 

  

onathan X. Larrea B. 

GERENTE GENERAL



MCQUILLING DE ECUADOR S.A. 

BALANCE GENERAL 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2009 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Bancos 

ACTIVO FIJO 

Muebles y Enseres 

Equipos 

(3 Depreciación Acumulada 

ACTIVO DIFERIDO 

Gastos Constitución 

(-) Amortización 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar 

impuesto Renta 2099 

15% Trabajadores 

PATRIMONIO 

Capital 

Reserva Legal 

Utilidad Ejercicio años anteriores 

Utilidad Ejercicio 2008 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

E locas AE 
JONATHAN X. LARREA B. 

GERENTE 

3.000,00 

1.500,00 

2.000,00 

-700,00 

1.500,00 

-$00,08 

4.457,36 

22,95 
16,20 

2.000,00 

20,35 

121,17 

61,97 

3.000,00 

2.800,00 

900,00 

6.700,00 

4.496,31 

2.203,49 

6.700,00 

GALO M. PAZ G. 

MAT. 18999



MCQUILLING DE ECUADOR S.A. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANACIAS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

INGRESOS 

Otras Rentas Exentas 

() GASTOS 

Honorarios 

Contribucion Camara Comercio 

Depreciacion 

Amortizacion 

otros 

Utilidad Bruta 

15% Participación Trabajadores 

Utilidad Antes de Impuestos 

20% Impuesto a la Renta Ejercicio 2009 

Utilidad Liquida 

Reserva Legal 

UTILIDAD EJERCICIO 2009 

  

JONATHAN X. LARREA B. 
GERENTE 

3.000,00 

3.000,00 

2.892,00 

1.800,00 
342,00 
350,00 
300,00 
100,00 

108,08 

16,20 

91,80 

22,95 

68,85 

6,89 

61,97 

GALO M. PAZ G. 
MAT. 18999


